ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 07.10.2022 № 678

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления мер соци-

альной поддержки постоянно проживающим на территории муниципального

образования «Старомайнский район» гражданам, являющимся членами семей

участников специальной военной операции, утверждённое постановление Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район» от

07.10.2022 № 678 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся члена-

ми семей участников специальной военной операции», следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в подпункте 2 слова «военнослужащие, лица» заменить словами «воен-

нослужащие Вооруженных Сил Российской Федерации и войск национальной

гвардии Российской Федерации, а также лица»;

б) подпункт 3 слова «Российской Федерации» дополнить словами «или

войска национальной гвардии Российской Федерации»;

в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) сотрудники Следственного управления Следственного комитета Рос-

сийской Федерации по Ульяновской области;»;

г) подпункт 6 после слова «правоотношения» дополнить словами «, каса-

ющиеся содействия выполнению данных задач,»;

д) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) лица, указанные в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта, получившие

ранение (контузию, травму, увечье) в ходе проведения специальной военной

операции, в течение шести месяцев со дня получения такого ранения (контузий,

травмы, увечья).».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                              Л.М.Чуваева

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации МО «Старомайнский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Старомайнский район»

от 07.10.2022 № 678»
(вид акта, орган принимаемый акт, наименование акта)

Исполнитель:
методист Управления образования Лебедева О.И.

(Должность, ФИО)

Федеральное законодательство, законодательство Ульяновской области
и_иные нормативные правовые акты Ульяновской области, муниципальные
нормативные правовые акты органов местного самоуправления
муниципального образования «Старомайнский район», в соответствии с
которым разработан настоящий проект, с указанием пунктов, частей, статей
законодательства:

Настоящий проект разработан в соответствии с частью 5 статьи 20
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5
статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих», Указом Губернатора Ульяновской области от 08.05.2024
№ 43 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Губернатора Ульяновской области».

Обоснование необходимости принятия проекта:
Приведение в соответствие с действующим законодательством.

Расходы из местного бюджета:
Принятие настоящего проекта не потребует дополнительных расходов

местного бюджета.

Методист Управления образования О.И.Лебедева

Управление финансов
муниципального образования

«Старомайнский район»
433460,Ульяновская область,

р.п. Старая Майна,
пл. Ленина, д. 1

телефон (8-230) 2-34-15, 2-20-28
ОКПО 02297470 ОГРН

1027301110693 ИНН/КПП
7318001337/732901001

Начальнику Управления образования
муниципального образования

«Старомайнский район»

Е.А. Барыковой

Исх. №_JJU> от ЛЗ, Р^ЛР^Г
На исх. от

Заключение
по проекту постановления Администрации муниципального образования
«Старомаинскии район» «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Старомайнский район» от 07.10.2022 № 678»

Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N>
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации.

Принятие проекта не потребует дополнительных расходов из бюджета.
Замечания и предложения отсутствуют. Предлагаю утвердить данный

проект.

Начальник Управления финансов
МО «Старомайнский район» А.С. Фадеева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина пл., д. 2, р.п. Старая Майна, Ульяновская область, тел./факс (84230) 2 22 14; e-mail: stmaina73@,mail.ru,
ОКПО 01696328, ОГРН 1027301110760, ИНН/КПП 7318001351/731801001

Начальнику Управления образования
муниципального образования «Старо-

24 05 2024 N° 78 - -Z H . V J . Z A ^ H J>_ / о маинскии район»

На № от
Е.А. Барыковой

Заключение
по проекту постановления Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального об-
разования «Старомайнский район» от 07.10.2022 № 678»

Проект разработан в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального за-
кона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Указом Губернатора
Ульяновской области от 08.05.2024 № 43 «О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области».

Принятие настоящего проекта не потребует дополнительных расходов
местного бюджета.

Замечания и предложения отсутствуют. Рекомендую утвердить данный
проект.

Исполняющий обязанности
начальника отдела
экономического развития
и стратегического планирования "Ч ^ О.В.Юдина

%